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1.)  ¡Olé! - Wir fahren nach Madrid 

Das FISTF BoD hat jetzt offiziell bekannt gegeben, dass die Subbuteo-Weltmeisterschaften 

der FISTF vom 6. bis 8. September 2013 in der spanischen Hauptstadt Madrid stattfinden 

werden. Die Veranstaltung wird gemeinschaftlich von der FISTF und dem spanischen 

Verband AEFM durchgeführt. Detailierte Informationen werden in Kürze folgen. Zur Planung 

und Festsetzung eines Zuschusses bittebn wir alle reisewilligen DSTFBler, die zur WM 

fahren würden (egal, ob qualifiziert oder nominiert), sich jetzt schon beim DSTFB-

Sportmanager Thomas Vulpes melden. Aktuell liegen folgende Flugpreise nach Madrid und 

zurück vor: München = 250 €, Frankfurt und Berlin = 155 €, ab Düsseldorf-Weeze = 100 €.   

 

 

 

2.)   Kaum Erfolgserlebnisse in Frameries 

Es war wie im letzten Jahr - die DSTFBler gingen beim größten Subbuteoturnier der Saison, 

dem belgischen Major am 4./5. März 2013 (mit 48 Mannschaften, 230 Teilnehmer|innen) leer 

aus. Bester Deutscher wurde Kai Hagenkötter in der U15-Kategorie. Er unterlag in einem 

äußerst spannenden und hochklassigen Match dem Belgier Giaux mit 3:4. Alle weiteren 

Teilnehmer des DSTFB am Major in Frameries schieden bereits in den Vorrunden aus, bzw. 

schafften es über die Qualifikationsrunden nicht hinaus. Mehr demnächst unter www.dstfb.de   

 

 

 

3.)  LV West-Spieltage stehen an – Achtung, Änderungen! 

In Kürze finden die LV West-Einzelwettbewerbe statt. Der Spielleiter des LV West, Stephan 

Boddenberg,  bittet alle die teilnehmen möchten sich vorher bei mir anzumelden, um die 

Planung zu erleichtern. Der Start für die Open-, Jugend- und Damen-Kategorien wurde für 

den 16. März im Jugendheim Yellowstone (in Bergkamen-Oberaden) um eine Stunde 

vorgezogen, auf 10 Uhr. Der Termin zur Austragung der Veteranenmeisterschaft wurde sogar 

komplett verschoben. Nun steht der 13. April als Datum fest, der Spielort Dortmund-Kruckel 

ist geblieben. Auch hierfür wurde der Anstoß auf 10 Uhr vorverlegt. 

 

 

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/


 

4.)  Neuer Verein: Essener SC 

Der DSTFB freut sich über einen neuen Subbuteo Club in seinen Reihen. Der Essener SC 

wird ab der kommenden Saison aktiv in den Spielbetrieb einsteigen. Als erster Neuzugang ist 

Bernd Tholen vorgesehen, der ab der Saison 2013/14 sein Comeback im DSTFB angekündigt 

hat. Kontaktperson des ESC ist Michael Hain. Siehe: www.dstfb.de/vereine.htm  

 

 

 

5.)   Schwierigkeiten mit den Deutschen Einzelmeisterschaften 

Derzeit kämpft DSTFB-Sportmanager Thomas Vulpes mit argen Problemen bzgl. der 

Austragung der Deutschen Einzelmeisterschaften am 20./21. April 2013. Der vorgesehene 

Spielort (Albert-Schweitzer-Halle in Schwalbach) steht nicht zur Verfügung. An Alternativen 

wird gerade gearbeitet.       

 

 

 

6.)   Subbuteo zurück in die Geschäfte? 

Seit einigen Wochen und Monaten laufen intensive Verhandlungen über eine bevorstehende 

Wiedereinführung von Subbuteomaterial in den Spielwaren-Fachhandel. Bis April sollte es 

Klarheit darüber geben, ob ein Vertrag mit einem Distributor für Deutschland, Österreich und 

der Schweiz unterschrieben wird. Der DSTFB-Vorstand hat diesbezüglich bereits Kontakte 

geknüpft.  

 

 

 

7.)  Termine 

LV WEST – Westdeutsche Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

17. März 2013, ab 10 Uhr, in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV WEST – Westdeutsche Veteranenmeisterschaft 

NEUER TERMIN!!!!13. April 2013, ab 10 Uhr, in Dortmund-Kruckel, Wiendahlsbank 11 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

DSTFB - Deutsche Einzelmeisterschaften 

20./21. April 2013 im LV Südwest (möglicher Spielort: Schwalbach/TS) 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

DSTFB - Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 

15./16. Juni 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 
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Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

 

9.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@versanet.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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